Bsm., Dergah Yay., sf. 119, 123; Mustafa Armağan, *Osmanlı'yı Kuran Şehir (Bursa'ya Şehrengiz)*, sf. 26-27.

girişindeki şu beyit bize onun özelliğine dair küçük bir nişane verir: “Veliyyüllahi ekberdir Emir Sultan-ı âli-şân / Diyâr-ı Rûma kutup oldur, aleyhi rahmetü’r-Rahmân.”

Muhammet Şemseddin, 770/1368’de Buhara’da doğmuş, 833/1429’da, Sultan II. Murat zamanında (1421-1451) Bursa’da vefat etmiş. Yıldırım Bayezid’in damadı olması itibarıyla ‘Emir Sultan’ denilmiş. Gerçi bunda “gönüller sultanı” olmasının ayrı bir yeri vardır. Bunun yanında maddi sultanlıkta geçerli olan hususların manevi sultanlık için de söz konusu olduğu ifade edilir.

Murad’a kılıç kuşatmıştır. Kübreviye tarikatına mensup, zahiri ve batini ilimlere vâkif, ‘kerametler sultanı’ olarak anılmıştır. Dergahı, 1400’li yıllarda kuruluşundan 1925’e kadar faal olmuş. Bunda yüzyıllar içinde buraya gönül vermişlerin destekleri söz konusudur. Altmış üç yaşlarında (833/1429) bir veba salgınında vefat etmiş ve halihazırdaki türbeye defnedilmiş. Sevenleri öte dünya yolculuğunda onun etrafında sırlanmış ve günümüzde Bursa’nın güzelliğine madden ve manen katkı sunmaya devam etmektedir.²

[Emir Sultan Camii iç avlusu]

Emir Sultan Camii haziresine ‘meşayih mezarlığı’ da denilmiş.

Dışı başka bir mehabet, için güzelim hüsn-i hat müzesini andıran bu caminin her bir bölümü ayrı bir tarih.¹⁷ 1855 depreminde mihrap üstündeki kubbesi hariç diğer kubbeleri yıkılmış ve dönemin padişahı caminin yeniden ihtişamlı şekilde yapılmasına itina göstermiş. Selçuklu mimarisinin bir devamı gibi görünen Ulu Camii, Yıldırım Bayezıd'ın, Niğbolu zaferi sonrası yapılmış. Kitabeye göre, Yıldırım'ın emriyle 802/1399'da inşa edilmiş. Damadı Emir Sultan, padişahın, şayet savaşı kazanırsa yirmi cami yaptıracağı sözü (adağı) yerine yirmi kubbeli cami yapımını tavsiye etmiş.¹⁸ İlginç olan hususlardan biri, cami içinde yer alan şadırvanın, daha önce orayı satmayan bir kadına ait olduğu menkıbesidir.